
UCHWAŁA NR XII/118/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2024 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) art. 10 ust. 2 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu gminy Wronki pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Powiatowi Szamotulskiemu z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu standaryzowanego narzędzia 
diagnostycznego ADOS-2 (Autism Diagnostic Observation Schedule) w kwocie 25 000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Zarządem Powiatu Szamotulskiego i Gminą Wronki. 

§ 3. Źródłem realizacji wydatków, o których mowa w § 1 będą środki zabezpieczone na ten cel w budżecie 
gminy na 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5EED13-94AF-46B5-A8AA-9D93E547C482. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Szamotułach zwrócił się do gminy 
Wronki z prośbą o sfinansowanie zakupu narzędzia diagnostycznego ADOS-2, które jest obecnie 
światowym standardem w diagnozie spektrum autyzmu. Narzędzie w tej chwili używane jest wyłącznie 
w szamotulskiej poradni. Kolejne ma służyć mieszkańcom gminy Wronki w poradni zlokalizowanej przy ul. 
Poznańskiej 42. Zakup narzędzia ADOS-2 znacząco podniesie jakość świadczonych usług, co pozwoli na 
skrócenie czasu oczekiwania na rzetelną, profesjonalną i bezpłatną diagnozę spektrum autyzmu. Aby 
umożliwić realizację zadania własnego Powiatu Szamotulskiemu i poprawić jakość życia najmłodszych 
mieszkańców gminy, celowe i uzasadnione jest przekazanie wsparcia finansowego w ramach dotacji 
celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5EED13-94AF-46B5-A8AA-9D93E547C482. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/118/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


